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91.Éa..'ta&l- COMUNE DI CAPRI LEONE

Determina del Responsabile Area Economico-Finanziaria n. _ e5_ del _r c/os / q,oc,q,_

Determina Reg. Gen. n. bS 4, del ZL-

Oggetto: Conti della gestione agente contabile - tesoreria comunale - per l'esercizio
2027 - parificazione. RIAPPROVAZIONE coNTo DEL TESORIERE soet

L'anno Duemilaventidue il giorno-TREDICI_ del mese di settembre nel proprio ufficio

Il Responsabile Area Economico-Finanziaria

Visti:
o la determina sindacale n.28 del \3/og/2022 di conferimento incarico di responsabile

deÌ servizio;
o il D.Lgs. D.q6i /2ooo;
. iì D.Lgs. n. r65l2oo1;
. il D.Lgs. n. 118/zotl;
o lo Statuto comunale;

Richiamati l'art. 93, comma 2 el'art. 233 del d.Lgs. LB/08/qooo, n. 267, i quali prevedono
che entro il so gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli
incarichi attribuiti a detti agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell'esercizio
fi nanziario precedente;

Preso atto che, ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità è stata legittimata
alla gestione, con apposito provvedimento, l'agente contabile in qualità di TESORIERE
COMUNALE BANCA MONTE DtrI PASCHI DI SIENA

Tenuto conto:

che l'agente contabile ha reso il conto della gestione dell'esercizio 2o21 redatto su
modello conforme a quello approvato con D.P.R. n. t94/ 1996, corredato, per quanto
di rispettiva competenza, dai documenti previsti dall'art. 233, c. 2, del d.Lgs. n.
267 /2000;

a

che da un controllo successivo il Revisore, in fase di approvazione del consuntivo
2o2l,ha riscontrato un'anomalia relativamente all'emissione di due carte contabili da
parte della Banca ed ha invitato l'istituto tesoriere a prowedere alla correzione;

che l'istituto tesoriere ha provveduto a trasmettere il nuovo pre-consuntivo via mail
in data 08/09/zoqz.

Vista la propria determina n. 16 del t2/05/2022 con la quale è stata approvata la parifica del
conto del tesoriere 2O2l

a

a

Citta' Metropolitana di Messina



Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell'ente, e ritennto che le stesse

siano conformi a quanto risuìtante dai dati contabili dell'ente, verificati in sede di formazione
del rendiconto dell'esercizio 2o2l;

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli
agenti contabili con Ie scritture contabili dell'ente;

Dato atto che sui conti degli agenti contabili l'organo di revisione ha ellettuato le verifiche
previste dall'art. 223, comma 1, del d.Lgs. n.26i /2ooo;

DETERMINA

1. di revocare la propria determina n. 16 del t2,/os/2022 dt parifica del conto del
tesoriere 2o2l;

q. di riapprovare e prendere atto che I'agente contabile MONTE DEI PASCHI
DI SIENA ha reso il conto della gestione dell'esercizio 2o2l con le nuove
risultanze, unitamente a tutti i documenti previsti dall'art. 233, comma 2, del
D.Lgs. n.267 /2o2o

3. di parificare i conti della gestione di cui al precedente punto i) dando atto della
corrispondenza dei dati ivi riportati con le scritture contabili dell'ente, come da

allegato A), facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
q. di sottoporre i conti della gestione dell'agente contabile all'approvazione del

Consiglio Comunale, contestualmente all'approvazione del rendiconto della
gestione dell'esercizio di riferimento;

5. di trasmettere il presente prowedimento all'Uflìcio Segreteria per l'inserimento
nella raccolta generale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all'articolo 147- bis, comma 1, d.Lgs. n.267/2ooo, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

corretlezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio

LTstruttore L,a Res;rorr.sabiìe dell'Area lìconott-tico Finanzjalia
Coco Gaetarra Giuseppina )



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

La sottoscritta i7L relazione alla superiore determinazione:

- richiamata la normatiaa aigente in materia;

- dato atto dell'esito della uerfila preuentiaa di regolarità amministratiaa;
- dato atto dell'insttssistenza a proprio carico di ipotesi di conJtitto di interessi

ATTESTA

* lapropria competenza gestionale, ai sensi dell'art.9 dellaL.R. n. 9s/tggs;
* la regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministratiua,

ai sensi dell'art. ta7/bis del D.lgvo n. 962/zOOO

* oppone il uisto di regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta
la coperturafinanziaria, ai sensi dell'art. tdt, comma + del D.lgvo n.

267/sooo al Capitolo

Lì l3 settembre goqq

I-a Rer.spon sabi le del l'Area Econ om ico F'in an zi ari a
Giuseppina )

t
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